mus, ut liberali eos disciplina eduent atque nutritant. Cum vero iam intelligentes fiunt eorum, quae bene se habent; ac pudor, et robur, et metus, et rerum optimarum cupiditas, enascitur in illis, et ipsa iam corpora idonea laboribus videntur, compactiora dum fiunt, et ad robur maius consistentia; tum iam assuntos doceimus, aliis animae disciplinis atque exercitationibus propositis, alia vero ratione labori corporibus adsuefaciendis. Neque enim satis nobis videtur, eo modo ingenio esse unumquemque uti natus est, siue quantum ad corpus, siue quod ad animum; verum institutione apud illos indigemus ac disciplina,

Σα, ὑφ' ὧν τὰ τε εὐφυῶς διακείμενά βελτίω παραπολὺ γίγνοντο αἱ, καὶ τὰ Φαύλως ἔχοντα μετακοσμοῖτο πέρος τὸ βέλτιον. καὶ τὸ παράδειγμα ἡμῖν παρὰ τῶν γεωργῶν, οἵ τὰ Φυτὰ, μέχρι μὲν πρόσγεια καὶ νήπιά ἐσι, σιέπτεσι, καὶ περιφράττεσιν, ὡς μὴ βλάπτοιντο ὑπὸ τῶν σπνευμάτων· ἐπειδὰν δὲ ἡδη παχύνηται τὸ ἔρινος, τηνικαῦτα περιτέμνεσί τε τὰ περιττά, καὶ παραδιδόντες αὐτὰ τοῖς ἀνέμοις δορεῖν καὶ διασπαλεύειν; καρπικώτερα ἔξεργαζονται.

Τὴν μὲν τοίνυν ψυχὴν μεσιηῇ τὸ πρῶτον καὶ ἀριθμητικῇ ἀναβέριπτίσομεν, καὶ γράμματα γράψασθαι, καὶ τοφῶς αὐτὰ ἐπιλέξασθαι διδάσκομεν· προϊστοὶ δὲ ἡδη, σοφῶν ἀνδρῶν γνώμας,

καὶ

plina, a quibus cum ea quae feliciter nata sunt, meliora multo fiant, tum quae male habent, transformatur in melius. Exemplum nobis est ab agricolis, qui plantas, quam diu huiniles sunt ac tenerae, tegunt ac sepiunt, ne laedantur a ventis; cum vero iam crassitatem aliquam surculus habet, tum et superflua putatione resecant, et ventis eos quatiendos agitandosque dum permitunt, fertiliores efficiunt.

21. Ac mentem quidem musica primum atque Arithmetica quasi flatu agitatam accendimus, et literas pingere, et clara voce legere docemus. Progredientibus iam virorum sapientium sententiis,

καὶ ἔργα παλαιὰ καὶ λέγεις ὡφελίμας ἐν μέτροις
κατακοσμήσαντες, ὡς μᾶλλον μημονεύοιεν, ἐπ-
ψωδώμεν αὐτοῖς. οἱ δὲ καὶ ἀκέοντες ἀριστεῖς
τικαὶ, καὶ πράξεις ἀοιδίμας, ὄρεγονται πατὰ
μικρὸν, καὶ πρὸς μίμησιν ἐπεγείρονται, ὡς καὶ
αὗτοὶ ἀδοιυτο, καὶ θαυμάζοντο ὑπὸ τῶν ὕστε-
ρον· οἵα πολλὰ Ἡσίοδός τε ἔμιν, καὶ Ὁμηρος
ἔποιησαν. ἐπειδὴ δὲ πληριασθεὶς πρὸς τὴν πο-
λυτείαν, καὶ δέῃ αὐτὸς ἥδη μεταχειρίζεσθαι τὰ
κοινά. καίτοι ἔξω τῷ ἀγῶνος ἵσως ταῦτα· *
γὰρ ὅπως τὰς ψυχὰς αὐτῶν ἀσκέμεν, ἐξ ἀρχῆς
πρέκειτο εἰπεῖν, ἀλλὰ διότι τοῖς τοιέτοις πό-
γοις καταγυμνάζειν αὐτὰς ἀξιέμεν· ὥσε αὐτὸς
βιαυτῷ σιωπᾷν προσάττω, καὶ περιμένας τὸν αγ-
ρυπα,

tias, et opera antiqua, et sermones utiles, ver-
sibus exornata, ut memoria facilius complectan-
tur, praecinimus. Illi vero audientes praeclara
quaedam facinora, et actiones celebres, paullatim
concupiscunt, et ad imitationem excitantur, ut et
ipso canantur, et admirationi sint posteris, qualia
multa nobis Hesiodus Homerisque fecerunt.
Cum vero ad rempublicam accedunt, et oportet
illos iam tractare communia... Quamquam extra
caussam ista forte: neque enim quomodo animos
exerceamus, ab initio nobis ad dicendum erat
propositum; sed cur talibus illos laboribus exer-
cendos putemus. Itaque silentium ipse mihi im-
pero, non expedito preecone, aut ipso te Areo-
pagi-

ρύπαντος τὸν Ἀρεωπαγίην σὲ, θὲς ὑπ' αἰδεῖς,
οἶμαι, αὐτέχῃ ληροῦντα ἥδη τοσαῦτα ἔξω τοῦ
πρόγραμματος. ANAX. Εἰπέ μοι, ὦ Σόλων.
περὸς δὲ ὅτι τὰς τὰς ἀναγκαιότατα ψήλη λέγοντας
εἰς Ἀρέων πάγῳ, ἀλλὰ ἀποσιωπῶντας, ἐδεῖ
τῆς βαλῆς πρόσημον ἐπιβινθάται; SOL. Τίτη-
τος τέλος μοι; ἐδέπτω γάρ δῆλον. ANAX. "Οτε
τὰς οἰκάλλεισαν καὶ ἔροις ἀπέτακα ἥδισα επαρεῖς τὰ
περιστῆταις φυγῆς, τὰς ἡττῶν ἀναγκαῖα λέγεται
διαιτοῦ, γυμνάσια, καὶ διαπονήσεις τῶν σωμά-
των." SOL. Μέμνημε γάρ, ὦ γενναῖε, τῶν
απὸ αρχῆς προφέρονταις, καὶ ἀποπλανῶν τὴν βάλ-
μαρ τὸν λόγον, μή σε ἐπιταράξῃ τὴν μετάρητην
ἐπιρρέσεων. πλὴν ἀλλὰ καὶ ταῦτα ἔρω διὰ βροτοχέσων
ὦ

pagita, qui prae pudore, credo, sustinet iam tan-
tuin extra causam blaterare. ANACH. Dic
mihi, Solon, in eos qui necessaria non dicunt in
colle Martio, sed reticent, nulla a consilio poena
excogitata est? SOL. Quid hoc me interrogasti?
nonandum enim appetet. ANACH. Quia prae-
termisstis, quae pulcherrima sunt, et mihi ad au-
diendum ita cundissima, minus necessaria dicere
cogitas; gymnasia, et laboriosas exercitationes
corporum. SOL. Nempe menor sum, viropti-
me, eorum, quae in principio dicta sunt, nec volo
inde sermonem abducere, ne copiose nimis ad-
fluens metnoriari tuam turbet. Verum tamen
ista quoque dicam breuiter, quoad eius fieri pot-
est:

ώς οἵν τε. τὸ γὰρ ἀκριβὲς τῆς πέρι αὐτῶν
διασπέψεως ἔτερος ἀν εἴη λόγος.

Ψυχρίζομεν ἐν τὰς γνώμας αὐτῶν, νόμις τε
τὰς κοινὰς ἐναιδάσκοντες, οἱ δημοσίᾳ πᾶσι πρό-
κεινται ἀναγινώσκειν μεγάλοις γράμμασιν ἅμα
ἀναγεγραμμένοι, κελεύσκτες ἀπε χρή ποιεῖν,
καὶ ὡν ἀπέχεσθαι· καὶ ἀγαθῶν ἀνδρῶν συνο-
σίαις, παρ' ὧν λέγειν τὰ δέουτα ἐκμανθάνεσι,
καὶ πράττειν τὰ δίκαια, καὶ ἐκ τῷ ἴστοι αἰδή-
λοις συμπολιτεύεσθαι, καὶ μὴ ἐφίσταμ τῶν
αἰσχρῶν, καὶ ὁρέγεσθαι τῶν καλῶν, βίαιον δὲ
μηδὲν ποιεῖν. οἱ δὲ ἄνδρες ἔτοι σοφισταὶ καὶ Φι-
λόσοφοι πρὸς ἡμῶν ὀνομάζονται. καὶ μέντοι
καὶ ἐς τὸ θέατρον συνάγοντες αὐτὰς δημοσίᾳ

πα-

est: accurata enim earum rerum consideratio alte-
rius disputationis fuerit.

22. Mentes igitur illorum ad concinnitatem
quandam formamus, partim communes leges dum
illos edocemus, quae publice omnibus propositae
ad legendum magnis literis uno in loco descriptae,
quae tum quae facienda sint iubent, tuin quibus
abstinendum; partim virorum bonorum consue-
tudine, a quibus et dicere quae dopus est discant,
et quae iusta sunt facere, et ex aequo capessere
rem publicam, neque concupiscere turpia, et
honesta appetere, nihil autem quidquam per vim
agere. Illi porro viri Sophistae apud nos et Phi-
losophi appellantur. Verum etiam in theatrum
condu-